	Tema:
	RUFIZIMI NGA GJYKATA I DOSJEVE TË KRIMEVE DHE DËMEVE TË LUFTËS 

	Data:
	07/10/2020

	Media:
	KOSOVA SOT

	Keto dite OJQ  “Ngritja e Zërit” perseriti kerkesen nga gjykatate e Kosoves per kompenzim te demeve te luftes. Kjo po refuzohet sistematikisht. Per mua keto refuzime jane te pritshme. Gjykatate e Kosoves, sikur edhe te gjitha institucionet e Kosoves jane te kontrolluara nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe. Keto stuktura kane vepruar dhe jane duke vepruar lirshem ne Kosove. Lira e veprimit te tyre ka mundesuar qe me lehtesi te futin nen kontroll intitucionet e Kosoves, perfshi gjykatate. Sigurisht qe ky rrjet perderisa ka fuqi, nuk lejon qe te kryhet ndonje veprim qe shkon ne dem te interesave te Serbise ne Kosove. Qendra e ketyre strukturave u jep detyra ketyre qe te ndermarrin veprime qe demtojne interesate e Kosoves dhe te evitojne cfaredo cenimi te interesave te Serbise. Ky refuzim eshte pjese e veprimtarise se ketyre stukturave.



